[image: image1.emf]

 ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СУЛЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

29.10. 2019 г.                                                     №  13/1-С
О внесении изменений в решение Совета Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 18.10.2018г  № 10/1-С «Об установлении земельного налога»

Рассмотрев письмо Межрайонной ИФНС России №6 по Волгоградской области от 15.10.2019 №08-21/15560@, а также в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим налоговым законодательством, Совет Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 18.10.2018 № 10/1-С «Об установлении земельного налога» (далее — Решение):

1.1.  Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным  фондом и объектами  инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением   доли   в   праве   на    земельный    участок,   приходящийся   на   объект, не относящийся к жилищному  фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса) или  представленных  для жилищного  строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

1.2. Абзац 4 подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";»;

1.3. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Порядок уплаты налога:

1) налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»;

2) налог подлежит уплате налогоплательщиками-физическими лицами в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных стендах Суляевской, Покручинской и Ярской сельских библиотеках и на официальном сайте администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3.1. Пункты 1.1., 1.2. настоящего решения распространяются на правоотношения, возникающие с 01 января 2020 года.

3.2. Пункт 1.3. настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

Глава  Суляевского сельского поселения                              С.И.Рекунов
_1631951674.doc